
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 28 de Junho de 2019. Ano VI Edição nº 1.181                                  Pág. 1 / 15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO 
 
 

  A Prefeitura Municipal de Ribeirão 
Claro, Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal que a 
este subscreve, torna pública, a desclassificação da 
candidata Josie Inês Ferreira portadora da CIRG n. º 
7.709.083-5/PR aprovada 52º lugar no processo seletivo 
simplificado realizado para a função de Professor (a) 
Substituto (a), nos termos do Processo Seletivo 
Simplificado n. º 01/2018, em razão de sua desistência da 
vaga para a qual foi convocado, conforme Termo de 
Desistência datado de 24.06.2019. 
  Edifício da Prefeitura Municipal de 
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 25 de junho de 
2019. 
 
 
 
 
 

MARIO AUGUSTO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

AFONSO DEJAVAL DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão 
Claro – Paraná. 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  
Mario Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 
Afonso Dejaval da Silva 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 
Murilo Junior Diniz 
Diagramador 
Responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

DIVISÃO DE PESSOAL - PMRC 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 28 de Junho de 2019. Ano VI Edição nº 1.181                                  Pág. 2 / 15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO 
 

  A Prefeitura Municipal de Ribeirão 
Claro, Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal que a 
este subscreve, torna pública, a desclassificação da 
candidata Josie Inês Ferreira portadora da CIRG n. º 
7.709.083-5/PR aprovada 52º lugar no processo seletivo 
simplificado realizado para a função de Professor (a) 
Substituto (a), nos termos do Processo Seletivo 
Simplificado n. º 01/2018, em razão de sua desistência da 
vaga para a qual foi convocado, conforme Termo de 
Desistência datado de 24.06.2019. 
  Edifício da Prefeitura Municipal de 
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 25 de junho de 
2019. 
 
 
 

MARIO AUGUSTO PEREIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

AFONSO DEJAVAL DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da 
Lei Orgânica Municipal, considerando o resultado 
final do Processo Seletivo realizado para o 
preenchimento de vaga de estágio, conforme Edital n. 
º 001/2019; considerando que o referido Processo 
Seletivo encontra-se vigente, tendo em vista que o 
prazo de validade foi fixado em um ano, conforme 
item 9.1 daquele Edital; considerando a solicitação da 
Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente. 
RESOLVE 
                     Convocar, a estudante , Caroline Inácio 
Medeiros, CIRG n° 14.862.447-0 matriculada no curso 
Técnico em Administração, aprovada em 10º lugar 
respectivamente no processo seletivo Público n.º 
001/2019, para comparecer no dia 01 de julho de 2019, 
às 14h00min, na Divisão de Pessoal deste município, 
localizada na Rua Cel. Emilio Gomes, 703, munida dos 
seguintes documentos, visando submeter-se a exame 
médico admissional, a fim de assumir a  vaga de 
estágio junto a Secretaria Municipal de Administração 
e Finanças. 

 : 

• Fotocópias 
I. Identidade, CPF, Título de Eleitor; 
II. Comprovante de Residência. 

 

• Documentos Originais: 
I. Declaração de Frequência e Matricula Escolar; 
II. 01 foto 3X4 recente e colorida. 

 
   Findo o prazo acima sem que seja 
atendida a convocação o candidato será desclassificado, 
devendo ser convocado o candidato subsequente, de 
acordo com o item 6.3 do Capítulo 6 do supracitado edital. 
  Edifício da Prefeitura Municipal de 
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 06 de junho de 
2019. 

 
MÁRIO AUGUSTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

AFONSO DEJAVAL DA SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 
 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 28 de Junho de 2019. Ano VI Edição nº 1.181                                  Pág. 3 / 15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

ELEIÇÃO DA CIPA – GESTÃO 2019/2020 
EDITAL DO RESUTADO FINAL  

 
 O Senhor Kleber Braz Dias, Presidente da Comissão Eleitoral, que a esta subscreve, torna público, o resultado final 
da Eleição da CIPA, Gestão 2019/2020 realizada nos dias 25 e 26 de junho de 2019. 

                  
 Os eleitos na condição de titulares e suplentes representante dos servidores serão empossados na Comissão 
Interna de Prevenção de Acidentes, Gestão 2019/2020, no dia 31 de julho de 2019, juntamente com os membros indicados 
pelo Chefe do Poder Executivo, para representar o município. 
 
 
 

Kleber Braz Dias 
Presidente da Comissão Eleitoral 

 

 

1º MARISA OLIVEIRA DE ARAUJO TITULAR 151 votos 

2º ELISEU GOSMATI TITULAR 146 votos 

3º REGINALDO MANOEL ASSUNÇÃO SUPLENTE 117 votos 

4º EMERSON JOSÉ MENDONÇA SUPLENTE 82 votos 

5º OTACILIO GRACIANO   52 votos 

BRANCOS E NULOS 
05 votos 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 28 de Junho de 2019. Ano VI Edição nº 1.181                                  Pág. 4 / 15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 
 

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
72/2018 – (PMRC) 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2017 (PMRC) – 
REGISTRO DE PREÇOS 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ 
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08 
CONTRATADA: BARROS TUR TRANSPORTE E TURISMO 
LTDA – ME 
CNPJ/MF: 10.618.351/0001-14 
OBJETO: A possível contratação de pessoa jurídica, 
habilitada para transporte coletivo, para prestar serviço de 
transporte municipal e intermunicipal à Secretaria Municipal 
de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, devendo o 
transporte ser feito em 02 (dois) veículos tipo Van, com 
capacidade mínima para transportar 15 (quinze) passageiros 
cada, conforme percursos estipulados pela referida 
Secretaria mediante Ordem de Viagem. 
VIGÊNCIA: 08 de julho de 2019 a 07 de outubro de 2019. 

Ribeirão Claro, 26 de junho de 2019. 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

96/2019 – (PMRC) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2019 (PMRC) – 

REGISTRO DE PREÇOS 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO 
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08 
CONTRATADA: P.V.T. COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE 
MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA – ME 
CNPJ/MF: 65.840.795/0001-91 
OBJETO: A possível contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de impressão com locação de 
equipamentos multifuncionais a laser ou led, com impressão 
e digitalização por rede, sendo esses equipamentos em 
estado de novos e em linha de produção, sistema de 
gerenciamento de impressões efetivamente realizadas, 
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com 
substituição de peças e assessórios, bem como fornecimento 
todos os suprimentos e materiais, como toners e cilindros, 
novos originais ou compatíveis, pelo período de 12 (doze) 
meses. 
VALOR: R$ 52.974,00 (cinquenta e dois mil, novecentos e 
setenta e quatro reais). 
VIGÊNCIA: 27 de junho de 2019 a 26 de junho de 2019. 

Ribeirão Claro, 26 de junho de 2019. 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATOS DOS CONTRATOS PROVENIENTES DA 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2019 (PMRC) 
 

LOCADOR: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
OBJETO: Concessão por uso remunerado dos Quiosques 
nº 1 e nº 2, ambos localizados na Praça Rui Barbosa, Rua 
Dr. João Pessoa, nº 699, e quiosque localizado no Jardim 
Ambiental “Salomão Sogaiar”, situado à Rua Treze Maio, 
neste município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, por 
um período de 24 (vinte e quatro) meses. 
 VIGÊNCIA:1º de julho de 2019 a 30 de junho de 2021. 

CONTRATO Nº 55/2019 
LOCATÁRIA: ALCÍDIA ADRIANA RAMOS FRANCO - 
CPF/MF: 180.635.558-21 
VALOR: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 

CONTRATO Nº 56/2019 
LOCATÁRIA: EFIGÊNIO GOMES DOS SANTOS - 
CPF/MF: 797.041.158-49 
VALOR: R$ 14.520,00 (quatorze mil, quinhentos e vinte 
reais). 

CONTRATO Nº 57/2019 
LOCATÁRIA: EVELYN DE OLIEVIRA BOA VISTA 
38563574833 - CNPJ/MF: 33.830.240/0001-72 
VALOR: R$ 6.000 (seis mil reais). 

Ribeirão Claro, 26 de junho de 2019. 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2019 – (PMRC) 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2019 (PMRC) 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: SAMANTHA BAGGIO GOMES - ME - 
CNPJ/MF: 29.448.635/0001-38 
OBJETO: A possível aquisição de materiais elétricos, 
contratação de mão de obra e aluguel de equipamentos, 
que serão utilizados para instalações elétricas no Centro 
de Eventos Barão Victor Von Rainer Harbach, para 
realização da 23ª Fescafé, que acontecerá de 04 a 07 de 
julho de 2019, através da Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças. 
VALOR: R$ 58.754,99 (cinquenta e oito mil, setecentos e 
cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos). 
VIGÊNCIA: 26 de junho de 2019 a 25 de novembro de 
2019. 

Ribeirão Claro, 25 de junho de 2019. 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 28 de Junho de 2019. Ano VI Edição nº 1.181                                  Pág. 5 / 15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 
26/2019 (PMRC) 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada, para 
fornecimento de Materiais e Mao de Obra, para a 
“Pavimentação Poliédrica RM 400 – FRANCISCO 
PALADINO - 2 ETAPA, no Municipio de Ribeirão 
Claro/PR, oriundos dos termos do contrato de repasse 
OGU n.º 826725/2016/Mtur/Caixa – Programa Turismo. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 
CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratado: GREGORIO JOSE DE SANTANA - CNPJ: 
32.829.248/0001-56 
Valor Total: R$ 249.998,53 (duzentos e quarenta e nove 
mil novecentos e noventa e oito reais e cinquenta e três 
centavos). 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso V, da Lei 8.666/93. 
 

Ribeirão Claro-Pr, 27 de Junho de 2019. 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2019 – (PMRC) 

DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 26/2019 (PMRC) 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: GREGÓRIO JOSÉ DE SANTANA - 
CNPJ: 32.829.248/0001-56 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para 
fornecimento de Materiais e Mao de Obra, para a 
“Pavimentação Poliédrica RM 400 – FRANCISCO 
PALADINO - 2 ETAPA, no Municipio de Ribeirão 
Claro/PR, oriundos dos termos do contrato de repasse 
OGU n.º 826725/2016/Mtur/Caixa – Programa Turismo. 
VALOR: R$ 249.998,53 (duzentos e quarenta e nove mil, 
novecentos e noventa e oito reais e cinquenta e três 
centavos). 
VIGÊNCIA: 1º de julho de 2019 a 30 de junho de 2020. 

 
Ribeirão Claro, 27 de junho de 2019. 

 
Mário Augusto Pereira 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2019 – (PMRC) 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 

24/2019 (PMRC) 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ 
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08 
CONTRATADA: PANIFICADORA FLOR DO CAMPO 
RIBEIRÃO CLARO LTDA - CNPJ: 05.484.380/0001-09 
OBJETO: Aquisição de Kits lanches a serem fornecidos 
aos pacientes em tratamento fora do domicílio (FTD) para 
consultas especializadas. 
VALOR: R$ 7.998,00 (sete mil, novecentos e noventa e 
oito reais). 
VIGÊNCIA: 1º de julho de 2019 a 30 de setembro de 
2019. 
 

Ribeirão Claro, 27 de junho de 2019. 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2019 – (PMRC) 
DISPENSA POR LIMITE Nº 25/2019 (PMRC) 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: L. E. MONTAGNER - CARLOPOLIS - 
CNPJ: 28.730.958/0001-57 
OBJETO: Aquisição de mudas de flores e plantas para o 
plantio no Portal de entrada da cidade, no Centro de 
Eventos e Praça Municipal. 
VALOR: R$ 3.530,00 (três mil, quinhentos e trinta reais). 
VIGÊNCIA: 1º de julho de 2019 a 30 de junho de 2020. 

 
Ribeirão Claro, 27 de junho de 2019. 

 
Mário Augusto Pereira 

Prefeito Municipal 
 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 28 de Junho de 2019. Ano VI Edição nº 1.181                                  Pág. 6 / 15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2019 (PMRC) 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 73/2019 
 

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros 
e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento da Concorrência Pública nº 4/2019 (PMRC), realizado no dia 
14 de junho de 2019 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL CONCESSÃO POR USO REMUNERADO DOS 
QUIOSQUES Nº1 E Nº2, AMBOS LOCALIZADOS NA PRAÇA RUI BARBOSA, RUA DR. JOÃO PESSOA, Nº 699, E 
QUIOSQUE LOCALIZADO NO JARDIM AMBIENTAL “SALOMÃO SOGAIAR”, SITUADO À RUA TREZE MAIO, NESTE 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, POR UM PERÍODO DE 24 (VINTE E QUATRO MESES), 
ficando assim ADJUDICADO a CONCORRÊNCIA PÚBLICA, em favor das proponentes infra relacionadas, por terem 
satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da 
administração: 
 

ITEM DESCRIÇÃO VL UNIT R$ PROPONENTE VENCEDORA 

01 

CONCESSAO POR USO REMUNERADO DO QUIOSQUE 
Nº 01 DA PRACA RUI BARBOSA, SITO A RUA DR. JOAO 
PESSOA, Nº 699, EM RIBEIRAO CLARO, ESTADO DO 
PARANA. 

600,00 
ALCIDIA ADRIANA RAMOS FRANCO 

(CPF: 180.635.558/21) 

02 

CONCESSAO POR USO REMUNERADO DO QUIOSQUE 
Nº 02 DA PRACA RUI BARBOSA, SITO A RUA DR. JOAO 
PESSOA, Nº 699, EM RIBEIRAO CLARO, ESTADO DO 
PARANA. 

605,00 
EFIGENIO GOMES DOS SANTOS 

(CPF: 797.041.158-49) 

03 

CONCESSAO POR USO REMUNERADO DO QUIOSQUE 
LOCALIZADO NO JARDIM AMBIENTAL "SALOMAO 
SOGAIAR", SITO A RUA TREZE MAIO, EM RIBEIRAO 
CLARO, ESTADO DO PARANA. 

250,00 
EVELYN DE OLIVEIRA BOA VISTA 

38563574833 (CNPJ: 33.830.240/0001-72) 

 
Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 26 de junho de 2019. 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 
 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 28 de Junho de 2019. Ano VI Edição nº 1.181                                  Pág. 7 / 15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2019 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 81/2019 

 
MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros 
e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 53/2019 (PMRC) – Registro de 
Preços, realizado no dia 06 de junho de 2019 (Lances e Habilitação), objetivando A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, 
INSTRUMENTAIS E MATERIAIS DE CONSUMO AMBULATORIAL A SEREM UTILIZADOS PELOS DEPARTAMENTOS 
DESTA SECRETARIA PARA ATENDIMENTO A POPULAÇÃO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS, em favor das empresas MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA ME, CNPJ: 25.463.374/0001-
74; CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME, CNPJ: 01.328.853/0001-59; CIRURGICA PLANALTO 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 24.413.415/0001-55; SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE 
LTDA – EPP, CNPJ: 28.29.799/0001-05; MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA – 
ME, CNPJ: 23.121.920/0001-63; R.A. MARTINS DISTRIBUIDORA – ME, CNPJ: 26.984.213/0001-99, K.C.R. INDUSTRIA E 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 09.251.627/0001-90 e CIAMÉDICA MUNIZ & FERNANDES, CNPJ: 
03.919.932/0001-20, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas 
convenientes aos interesses da administração: 
 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN. QTDE 
VLR 
UNIT 

PROPONENTE VENCEDORA 

1 
ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA NO TAMANHO 13,5X1,4CM - C/ 100 UND - 
TRAZENDO NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE 
VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA ; M.S. 

TALGE Pct 50 2,6 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

2 
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13 X 4,5 MM - C/ 100 UND - TRAZENDO 
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% 
DO PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA ; M.S. 

SR Cx 2 5 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

3 
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL -20X5,5 - C/ 100 UND - TRAZENDO NÚMERO 
DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO 
PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA ; M.S. 

SR Cx 10 5 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

4 
AGULHA FIPODERMICA DESCARTAVEL  25 X 7 MM - C/ 100 UND - TRAZENDO 
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% 
DO PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA ; M.S. 

SR Cx 20 5 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

5 
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 8 MM - C/ 100 UND - TRAZENDO 
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% 
DO PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA ; M.S. 

SR Cx 20 5 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

6 
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30 X 7 - C/ 100 UND - TRAZENDO NÚMERO 
DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO 
PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA ; M.S. 

LABOR 
IMPORT 

Cx 50 4,85 
CLASSMED - PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

7 
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30 X 8 - C/ 100 UND - TRAZENDO NÚMERO 
DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO 
PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA ; M.S. 

LABOR 
IMPORT 

Cx 50 4,85 
CLASSMED - PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

8 
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40 X 12 MM - C/ 100 UND - TRAZENDO 
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% 
DO PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA ; M.S. 

DESCARPACK Cx 50 5,2 
CIRURGICA PLANALTO MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA 

9 
ALGODAO HIDROFILO 100% ALGODAO - C/ 500 G -  TRAZENDO NÚMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL. 
REGISTRO ANVISA ; M.S. 

MINASREY Pct 70 9,05 
SOS DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 
EPP 

10 
ALCOOL A 70% - FR 1 L - TRAZENDO NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA ; M.S. 

ARAUCÁRIA L 120 3,7 
MARYMED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E CORRELATOS - 
EIRELI - ME 

11 
ALCOOL GEL 70% - FR 850 G - TRAZENDO NÚMERO DO LOTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL. REGISTRO 
ANVISA ; M.S. 

BIOLUX Uni 30 7,4 
CIRURGICA PLANALTO MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA 

12 ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE DE 200 ML, NAO GRADUADA, BICO RETO. JPROLAB Uni 20 1,92 
CIRURGICA PLANALTO MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA 

13 
APARELHO DE PRESSAO ADULTO COMPLETO( ESFIGMOMANOMETRO DE VELCRO 
E ESTETOSCOPIO) , ACONDICIONADO EM BOLSA DE COURVIM NA COR PRETO OU 
AZUL COM 2 ANOS DE GARANTIA. 

Premium Uni 70 53,5 R. A. MARTINS - DISTRIBUIDORA ME 

14 
APARELHO DE PRESSAO ADULTO PARA OBESO COMPLETO ( 
ESFIGMOMANOMETRO DE VELCRO E ESTETOSCOPIO), ACONDICIONADO EM 
BOLSA DE COURVIM COM 2 ANOS DE GARANTIA. 

PREMIUM Uni 30 65 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

15 
APARELHO DE PRESSAO PEDIÁTRICO COMPLETO (ESFIGMOMANOMETRO DE 
VELCRO E ESTETOSCOPIO), ACONDICIONADO EM BOLSA DE COURVIM COM 2 
ANOS DE GARANTIA. 

PREMIUM Kit 20 61 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

16 
ATADURA CREPE COM 6CM DE LARGURA, ELASTICA E POROSA, COM 13 FIOS/CM², 
100% ALGODAO, NAO ESTERIL, COM 1,20M EM REPOUSO E 3M DE COMPRIMENTO 
- C/ 12 UND 

GAZETEX Pct 60 2,26 
CLASSMED - PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

17 
ATADURA CREPE COM 8 CM DE LARGURA, ELASTICA E POROSA, COM 13 FIOS 
POR CM2 , 100% ALGODAO, NAO ESTERIL, 1,20 CM EM REPOUSO E 3 M DE 
COMPRIMENTO C/ 12 UND 

GAZETEX Pct 70 3,01 
CLASSMED - PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

18 
ATADURA CREPE COM 10CM DE LARGURA, ELASTICA E POROSA, COM 13 
FIOS/CM², 100% ALGODAO, NAO ESTERIL, COM 1,20 M EM REPOUSO E 3M DE 
COMPRIMENTO - C/ 12 UND 

GAZETEX Pct 100 3,76 
CLASSMED - PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 28 de Junho de 2019. Ano VI Edição nº 1.181                                  Pág. 8 / 15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

19 
ATADURA CREPE COM 15CM DE LARGURA, ELASTICA E POROSA, COM 13 
FIOS/CM², 100% ALGODAO, NAO ESTERIL, COM 1,20M EM REPOUSO E 3M DE 
COMPRIMENTO - C/ 12 UND 

ERIMAX Pct 200 5,69 
CIRURGICA PLANALTO MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA 

20 

BALANCA ELETRONICA DIGITAL ADULTA COM REGUA ANTROPOMETRICA 
ACOPLADA, VISOR EM LCD DIGITAL, COM CAPACIDADE PARA 200KG, COM 
DIVISOES DE PELO MENOS 100G. TAPETE/PISO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, 
ACABAMENTO EM TINTA ELETROSTATICA, SELETOR DE VOLTAGEM DE 110 E 220V 
MANUAL EM PORTUGUES E GARANTIA DE UM ANO. 

LIDER P200C Uni 3 830 
K. C. R. INDUSTRIA E COMERCIO 

DE EQUIPAMENTOS EIRELI 

21 BOBINA DE PAPEL MANILHA KRAFT DE 60CM. MADILON Uni 5 38 MUNIZ & ROCHA LTDA - ME 

22 
CANETA 0,5 ESPECIAL UTILIZADA PARA REGISTRO EM APARELHOS ECG DIXTAL 
EP3. 

PILOT Uni 2 17 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

23 

CAIXA COLETORA DE PERFURO CORTANTE, CONFECCIONADA COM MATERIAL 
COMPATIVEL COM OS PADROES DE QUALIDADE AMBIENTAL E ATENDENDO AS 
EXIGENCIAS DA NORMA ABNT NBR 13853 DE 05/1997, RDC 306, CONAMA 358. COM 
SIMBOLO DE MATERIAL INFECTANTE EM LUGAR VISIVEL E INSTRUCOES PARA 
MONTAGEM.COM CAPACIDADE ÚTIL DE 20 LITROS. 

DESCARBOX Uni 100 4,1 
CLASSMED - PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

24 
CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS, CONFECCIONADO EM PVC, ADULTO. 
TRAZENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAOO E VALIDADE. PRAZO DE 
VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA; M.S. 

MARKMED Uni 20 0,75 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

25 
CINTO PARA PRANCHA DE RESGATE LONGA CONFECCIONADO EM NYLON, COM 
ENGATE RAPIDO. CONJUNTO COM 03 (TRES) CINTOS 

RESGATE Uni 5 6,8 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

26 
COLAR CERVICAL PARA RESGATE (TIPO STIFNECK) CONFECCIONADO COM 
POLIESTIRENO, TAMANHO INFANTIL 

RESGATE Uni 5 10 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

27 
COLAR CERVICAL PARA RESGATE (TIPO STIFNECK) CONFECCIONADO COM 
POLIESTIRENO, TAMANHO P 

RESGATE Uni 10 10 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

28 
COLAR CERVICAL PARA RESGATE (TIPO STIFNECK) CONFECCIONADO COM 
POLIESTIRENO, TAMANHO M 

RESGATE Uni 10 10 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

29 
COLAR CERVICAL PARA RESGATE (TIPO STIFNECK) CONFECCIONADO COM 
POLIESTIRENO, TAMANHO G 

RESGATE Uni 10 10 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

30 

COMPRESSAS CIRURGICAS DE GAZE HIDROFILA, CONFECCIONADAS EM 
ALGODAO COM 13 FIOS/CM², 5 DOBRAS, 8 CAMADAS. MEDIDA FECHADA 7,5CM X 
7,5CM, MEDIDA ABERTA 14 CM X 30 CM.  PESO MÉDIO POR PACOTE 578G - 
MATERIA PRIMA: ALGODAO . TRAZENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE 
FABRICACAOO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL. 
REGISTRO ANVISA; M.S. PCT C/ 500 UND 

AMERICA Pct 400 16 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

31 

COMPRESSAS CIRÚRGICAS DE GAZE HIDROFILA, CONFECCIONADAS EM 
ALGODAO COM 13 FIOS/CM², 5 DOBRAS, 8 CAMADAS. MEDIDA FECHADA 10 X 10 
CM, MEDIDA ABERTA 20 CM X 40 CM.  PESO MÉDIO POR PACOTE 990G . MATERIA 
PRIMA ALGODAO.  PRAZO DE VALIDADE: 75% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO 
PRODUTO.COM REGISTRO NA ANVISA. PCT C/ 500 UND 

MEDIPLUSS Pct 100 30 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

32 

CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR 
PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO, MÁSCARA  INFANTIL. TRAZENDO NUMERO 
DO LOTE, DATA DE FABRICACAOO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO 
PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA; M.S. 

DARU Kit 10 4,55 
CIRURGICA PLANALTO MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA 

33 

CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSAO COM CONECTOR 
PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGENIO, MASCARA ADULTO. TRAZENDO NUMERO DO 
LOTE, DATA DE FABRICACAOO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO 
TOTAL. REGISTRO ANVISA; M.S. 

DARU Kit 10 4,55 
CIRURGICA PLANALTO MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA 

34 CUBA REDONDA EM INOX PARA ASSEPSIA DE 9 CM DE DIAMETRO ARTINOX Uni 10 10,95 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

35 
DETECTOR FETAL PORTATIL COM 2,2 HZ, COM FONE DE OUVIDO DF 7001B, 
ACONDICIONADO EM ESTOJO DE COURO NA COR AZUL ESCURO 

SIGMED Uni 3 299 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

36 

DETERGENTE ENZIMATICO COMPOSTO DE: AGUA DEIONIZADA, ALCOOL 
ISOPROPILICO, PROTEASE, AMILASE, LIPASE, CARBOIDRASE, NONILFENOL, 
ESTABILIZANTE E CONSERVANTES.ESPECIFICACAO: ASPECTO LIQUIDA LIMPIDO 
DE COR AMBAR E ODOR CARACTERISTICOPH 6,5 — 8,0 DENSIDADE 0,90 — 
1,0109/CM3. GALAO DE 5 LITROS. TRAZENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE 
FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL. REGISTRO 
ANVISA ; M.S. 

ECOPER Uni 30 58,5 
CIRURGICA PLANALTO MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA 

37 

DETERGENTE NEUTRO PRONTO USO COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIONICOS, 
TENDO NA SUA COMPOSICAO O PRINCIPIO ATIVO O ACIDO DODECIL BENZENO 
SULFONICO, AGENTE REGULADOR DE PH, CONSERVANTE, TENSOATIVOS 
ANIONICOS, ALCALINIZANTE, AGENTE FORMADOR DE ESPUMA, ESPESSANTE, 
ADITIVO E VEICULO. GALAO DE 5 LITROS. TRAZENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE 
FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL. REGISTRO 
ANVISA ; M.S. 

BELAQUIMICA Uni 30 16,9 
CIRURGICA PLANALTO MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA 

38 
DISPENSER PARA PAPEL TOALHA COMPATIVEL COM PAPEL INTER FOLHADO NA 
MEDIDA DE: 20CM X 21CM, NA COR BRANCA. 

NOBRE Uni 20 27 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

39 
DISPENSER PARA REFIL DE SABONETE LIQUIDO DE 800ML. TRAZENDO NUMERO 
DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO 
PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA ; M.5. 

FLEXPELL Uni 20 14,01 
SOS DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 
EPP 

40 
DISPOSITIVO DE INFUSAO INTRAVENOSA (SCALPE), ESTERIL DE USO UNICO N 19G 
- TRAZENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE 
VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA; M.S. 

SOLIDOR Uni 100 0,16 
SOS DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 
EPP 

41 
DISPOSITIVO DE INFUSAO INTRAVENOSA (SCALPE), ESTERIL DE USO UNICO N 21G 
- TRAZENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE 
VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA; M.S. 

SOLIDOR Uni 100 0,16 
SOS DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 
EPP 

42 
DISPOSITIVO DE INFUSAO INTRAVENOSA (SCALPE), ESTERIL DE USO UNICO N 23 
G - TRAZENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE 
VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA ; M.S. 

SOLIDOR Uni 100 0,16 
SOS DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 
EPP 

43 
DISPOSITIVO DE INFUSAO INTRAVENOSA(SCALPE) ESTERIL DE USO UNICO. Nº 
25G. TRAZENDO NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO 
DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA ; M.S. 

MEDIX Uni 100 0,17 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

44 

ELETRODO PARA ECG DESCARTAVEL COMPOSTO DE ESPUMA E GEL SOLIDO 
MEDINDO 32X41MM - PACOTE COM 30 UNID - TRAZENDO NUMERO DO LOTE, DATA 
DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL. 
REGISTRO ANVISA; M.S. 

MAXICOR Uni 2 7,1 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 28 de Junho de 2019. Ano VI Edição nº 1.181                                  Pág. 9 / 15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

45 

ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 CM X 4,5 M, HIPOALERGICO, TECIDO A BASE DE 
ALGODAO E ADESIVO A BASE DE LATEX. EMBALADO COM PROTECAO-CAPA - 
TRAZENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE 
VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA ; M.S. 

MISSNER rol 100 5,4 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

46 

ESPARADRAPO MICROPORE 25 MM X 10 M, TECIDO A BASE DE VISCOSE E 
ADESIVO ACRILICO. EMBALADO COM PROTECAO - CAPA - TRAZENDO NUMERO DO 
LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO 
TOTAL. REGISTRO ANVISA ; M.S. 

CIEX rol 400 1,79 
MARYMED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E CORRELATOS - 
EIRELI - ME 

47 

ESPECULO VAGINAL ESTERIZADO TAMANHO P DESCARTÁVEL LUBRIFICADO, 
EMBALADO INDIVIDUALMENTE - TRAZENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE 
FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL. REGISTRO 
ANVISA ; M.S. 

KOLPLAST Uni 2000 0,78 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

48 

ESPECULO VAGINAL ESTERELIZADO TAMANHO MEDIO DESCARTAVEL 
LUBRIFICADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE - TRAZENDO NUMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL. 
REGISTRO ANVISA ; M.S. 

CRAL Uni 700 0,9 
CIRURGICA PLANALTO MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA 

49 FITA ADESIVA CREPE 10MMX50M BRANCA POLITAPE Uni 50 2,3 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

50 

FLUXOMETRO PARA OXIGENIO, ESCALA DE 0 A 15 LPM, CAPSULA EXTERNA E 
INTERNA EM MATERIAL PLASTICO INQUEBRAVEL, CORPO DE METAL CROMADO E 
ESFERA DE ACO INOXIDAVEL, ROSCA DE SAIDA PADRAO, SISTEMA DE VEDACAO 
TIPO AGULHA, EVITANDO DESGASTE E POSTERIORES VAZAMENTOS 

ANDRAMED Uni 5 39,9 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

51 

GEL PARA ULTRASSOM, INODORO, INCOLOR, EXCELENTE CONSISTENCIA, NAO 
GORDUROSO, PH NEUTRO - FRASCO DE 1 KG - TRAZENDO NUMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL. 
REGISTRO ANVISA ; M.S. 

MULTIGEL Frs 15 3,9 
CIRURGICA PLANALTO MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA 

52 
HIPOCLORITO DE SODIO 1% - GALAO DE 5L - TRAZENDO NUMERO DO LOTE, DATA 
DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL. 
REGISTRO ANVISA ; M.S. 

PROLINK gl 50 7,4 
CIRURGICA PLANALTO MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA 

53 HISTEROMETRO DESCARTAVEL ESTERIL ADLIN Uni 100 1,96 
SOS DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 
EPP 

54 
INDICADOR BIOLOGICO PARA MONITORAMENTO DE AUTOCLAVE A VAPOR. 
TRAZENDO NA EMBALAGEM : Nº DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. - 
CAIXA COM 10 UNI 

MAXXIMED Cx 30 22 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

55 
LAMINA BISTURI Nº 22 - A BASE DE ACO CARBONO - TRAZENDO INTERNAMENTE 
NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% 
DO PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA. - CAIXA COM 100 UNI 

Advantive Cx 2 20 R. A. MARTINS - DISTRIBUIDORA ME 

56 
LUVA DE LATEX DESCARTAVEL PEQUENA (P) - CAIXA COM 100 UNI - TRAZENDO 
NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% 
DO PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA; M.S. 

descarpack Cx 350 15,49 R. A. MARTINS - DISTRIBUIDORA ME 

57 
LUVA DE LATEX DESCARTAVEL MÉDIA (M) - CAIXA COM 100 UNI - TRAZENDO 
NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% 
DO PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA; M.S. 

descarpack Cx 250 15,29 R. A. MARTINS - DISTRIBUIDORA ME 

58 
LUVA DE LATEX DESCARTAVEL GRANDE (G) - CAIXA COM 100 UNI - TRAZENDO 
NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% 
DO PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA; M.S. 

descarpack Cx 300 15,2 R. A. MARTINS - DISTRIBUIDORA ME 

59 
LUVA DE PROCEDIMENTO VINIL MÉDIA - CAIXA COM 100 UNI - TRAZENDO NUMERO 
DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO 
PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA; M.S. 

DESCARPACK Cx 10 10,3 
CIRURGICA PLANALTO MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA 

60 
MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO, 3 CAMADAS, CONFECCIONADAS EM 
TNT - ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPEL COM GRAMPO DE AJUSTE NASAL - 
CAIXA COM 50 UNI 

TALGE Cx 150 4,5 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

61 

MASCARA RESPIRADOR N95, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS: TAMANHO 
M - FILTRO PARA PARTICULADOS: CLASSE PFF-2 / N95. EFICIENCIA MINIMA DE 
FILTRAGEM 95%; BFE > 99% (EFICIENCIA DE FILTRACAO BACTERIOLOGICA); 
FORMATO CONCHA; RESITENTE A FLUIDOS; FABRICADO, TESTADO E APROVADO 
NOS EUA PELO NIOSH, NO BRASIL, TESTADO PELA FUNDACENTRO; APROVADO 
PELO MT E EMPREGO - CERTIFICADO DE APROVACAO (CA): 7956 - TRAZENDO 
NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% 
DO PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA; M.S. 

DESCARPACK Uni 100 1,95 
CIRURGICA PLANALTO MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA 

62 

OTOSCOPIO TAMANHO NORMAL, COM AS SEGUINTES ESPECIFICACOES: DUAS 
PILHAS TAMANHO MEDIO, SUPORTE DE LENTE EM NYLON, LAMPADA LED 
MONTADA NO APARELHO DE 2,5 VOLTS, BICO PARA ENTRADA DE MANGUEIRA, 
LENTE EM POLICARBONATO CRISTAL, REGULAR DE LUMINOSIDADE DE LUZ 
(POTENCIOMETRO), CABO EM METAL CROMADO REVESTIDO EM PVC, TAMPA EM 
METAL CROMADO E COM CINCO ESPECULO NAS SEGUINTES MEDIDAS: 
2,5MM,4,0MM,5,0MM,7,0MM,9,0MM - GARANTIA 12 MESES - REGISTRO ANVISA; MS. 

Md mark II Uni 10 300 R. A. MARTINS - DISTRIBUIDORA ME 

63 
OXIMETRO DE PULSO - VISOR LED, INDICACAO DO SINAL DE PULSO, FC < SP02, 
FACIL USO, UTILIZA PILHAS ALCALINAS AAA 

CONTEC Uni 8 74 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

64 

PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO 04C, COM INDICADORES QUIMICOS 
PARA USO EM ESTERILIZACAO A VAPOR. FORMATO 12 CM X 100 M. TRAZENDO 
INTERNAMENTE: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE 
VALIDADE: 75% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO. REGISTRO ANVISA. 

PACK GC rol 50 43 
CIRURGICA PLANALTO MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA 

65 

PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO 04C, COM INDICADORES QUIMICOS 
PARA USO EM ESTERILIZACAO A VAPOR. FORMATO 15 CM X 100 M. TRAZENDO 
INTERNAMENTE: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE 
VALIDADE: 75% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO. REGISTRO ANVISA. 

Pack gc rol 40 52,25 R. A. MARTINS - DISTRIBUIDORA ME 

66 

PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO 04C, COM INDICADORES QUIMICOS 
PARA USO EM ESTERILIZACAO A VAPOR. FORMATO 20 CM X 100 M. TRAZENDO 
INTERNAMENTE: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE 
VALIDADE: 75% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO. REGISTRO ANVISA. 
(50 METROS) 

Pack gc rol 30 71,6 R. A. MARTINS - DISTRIBUIDORA ME 

67 

PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO 04C, COM INDICADORES QUIMICOS 
PARA USO EM ESTERILIZACAO A VAPOR. FORMATO 30 CM X 100 M. TRAZENDO 
INTERNAMENTE: Nº DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE 
VALIDADE: 75% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO. REGISTRO ANVISA 

Pack gc rol 10 105 R. A. MARTINS - DISTRIBUIDORA ME 

68 PAPEL MILIMETRADO PARA ECG USADO EM APARELHO DIXTAL EP3 215X280MM - DARU Cx 3 95 MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 28 de Junho de 2019. Ano VI Edição nº 1.181                                  Pág. 10 / 15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

CAIXA COM 1000 FOLHAS HOSPITALARES LTDA ME 

69 

PAPEL TOALHA MULTIFOLHADAS,BRANCO FORMATO 20CMX20CM.  DEVERA SER 
MACIO, ABSORVENTE E HOMOGENEO, NAO PODERA ESFARELAR DURANTE O 
USO, NAO PODERA APRESENTAR ODOR DESAGRADAVEL (NAO CARACTERISTICO), 
CORTE IMPERFEITO, ENRUGAMENTO COM DOBRAS E DEVERA APRESENTAR 
RESISTENCIA ADEQUADA A TRACAO. DEVERA AINDA, CONTER CADA FARDO, 
MAXIMO DE 5 PACOTES. 

IMPEL frd 500 6,61 

MARINGA HOPITALAR 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E CORRELATOS 
EIRELI 

70 PAPEL TOALHA BOBINA NA COR BRANCA. ROLO DE 20CM X 200M AGAPEL Uni 20 25 
FRANCISCO ALINGERI JUNIOR 

00367348969 

71 PERA DE BORRACHA PARA FIXACAO DE ELETRODO PRE-CORDIAL ECG MIKATOS Uni 20 2,7 
SOS DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 
EPP 

72 
PINCA CHERON DESCARTAVEL, NAO ESTERIL: FABRICADA EM POLIESTIRENO, 
BRANCA, COMPOSTA DE DUAS ASTES E QUATRO NIVEIS DE TRAVAMENTO. 
MEDIDA: APROXIMADA 25CM - CAIXA COM 50 UNI 

golgran Cx 30 37 R. A. MARTINS - DISTRIBUIDORA ME 

73 
PINCA CRILE RETA DE 14CM COM SERRILHA, CONFECCIONADA EM ACO INOX 
(DISSECCAO) 

ABC Uni 40 22,18 
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA 

LTDA - ME 

74 PINCA DENTE DE RATO DE 14CM, CONFECCIONADA EM ACO INOX. golgran Uni 30 8,75 R. A. MARTINS - DISTRIBUIDORA ME 

75 PINCA KELLY RETA 14CM - CONFECCIONADA EM ACO INOX golgran Uni 30 15 R. A. MARTINS - DISTRIBUIDORA ME 

76 
PVPI TOPICO A 10%,DERMO SUAVE - 1 LITRO - TRAZENDO NUMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL. 
REGISTRO ANVISA ; M.S. 

SEPTMAX Frs 50 18,4 
MARYMED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E CORRELATOS - 
EIRELI - ME 

77 
REGUA ANTROPOMETRICA EM MADEIRA COM CURSORES EM INOX MEDINDO UM 
METRO. 

CIRURGICA 
BRASIL 

Uni 3 42,3 
SOS DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 
EPP 

78 
SABONETE LIQUIDO COM GLICERINA  - 5 LITROS - ERVA DOCE - TRAZENDO 
NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% 
DO PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA ; M.S. 

BIOLUX gl 70 14 
CIRURGICA PLANALTO MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA 

79 
SABONETE LIQUIDO COM GLICERINA PARA SABONETEIRA REFIL DE 900ML - 
TRAZENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE 
VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA; M.S. 

BIOLUX Uni 20 3,9 
CIRURGICA PLANALTO MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA 

80 
SABONETEIRA COM RESERVATORIO DE 800ML, CONFECCIONADA EM PLASTICO 
ABS NA COR BRANCA 

NOBRE Uni 10 24 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

81 
SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO PARA MATERIAL INFECTANTE 
DE 20 LITROS - PACOTE COM 100 UNI - CONTENDO O LOGO (INFECTANTE). 

NEKPLAST Pct 10 7 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

82 
SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO PARA MATERIAL INFECTANTE - 
50 LITROS - PACOTE COM 100 UNI. CONTENDO O LOGO (INFECTANTE) 

RAVA Pct 10 13,6 
MARYMED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E CORRELATOS - 
EIRELI - ME 

83 

SERINGA DESCARTAVEL 3ML SEM AGULHA, COM BICO SLIP, CONFECCIONADA EM 
PLASTICO, ESTERIL, APIROGENICA E ATOXICA, COM GRADUACAO DE 0,5ML - 
CAIXA COM 100 UNI - TRAZENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E 
VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA ; M.S. 

rymco Cx 30 10,88 R. A. MARTINS - DISTRIBUIDORA ME 

84 

SERINGA DESCARTAVEL 5ML SEM AGULHA, COM BICO SLIP, CONFECCIONADA EM 
PLASTICO, ESTERIL, APIROGENICA E ATOXICA, COM GRADUACAO DE 0,5ML - 
CAIXA COM 100 UNI - TRAZENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E 
VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA ; M.S. 

SR Cx 30 13,21 

MARINGA HOPITALAR 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E CORRELATOS 
EIRELI 

85 

SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA, COM BICO SLIP, CONFECCIONADA 
EM PLASTICO, ESTERIL, APIROGENICA E ATOXICA, COM GRADUACAO DE 0,5ML - 
CAIXA COM 100 UNI - TRAZENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E 
VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA ; M.S. 

SR Cx 40 23 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

86 
SOLUCAO FISIOLOGICA DE CLORETO DE SODIO A 0,9% - FRASCO DE 100ML - 
TRAZENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE 
VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA ; M.S. 

J.P Frs 360 2,14 
CLASSMED - PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

87 
SOLUCAO FISIOLOGICA DE CLORETO DE SODIO A 0,9% - FRASCO DE 250ML - 
TRAZENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE 
VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA ; M.S. 

J.P Frs 360 2,29 
CLASSMED - PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

88 
SOLUCAO FISIOLOGICA DE CLORETO DE SODIO A 0,9% - FRASCO DE 500ML - 
TRAZENDO NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PRAZO DE 
VALIDADE 75% DO PRAZO TOTAL. REGISTRO ANVISA ; M.S. 

J.P Frs 360 2,68 
CLASSMED - PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

89 
SUPORTE PARA PAPEL TOALHA NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM PLASTICO 
ABS - MEDIDA: ALTURA 36CM; LARGURA 27,5CM; PROFUNDIDADE 11,5CM 

PREMISSE Uni 1 27,9 MUNIZ & ROCHA LTDA - ME 

90 TERMOMETRO CLINICO DIGITAL MEDEQCO Uni 30 9,5 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

91 

TERMOMETRO INFRAVERMELHO CLINICO DIGITAL DE TESTA SEM CONTATO, O 
DISPLEI DO TERMOMETRO MUDA DE COR CONFORME A TEMPERATURA 
INDICADA, FACILITANDO A LEITURA (ALARME DE FEBRE) 30 MEMORIAS 
ALIMENTADO POR PILHAS AAA, MANUAL, ACONDICIONADO EM ESTOJO. 1 ANO DE 
GARANTIA. 

Master Uni 20 100 R. A. MARTINS - DISTRIBUIDORA ME 

92 
TERMOMETRO DIGITAL (MAXIMA E MINIMA) PARA MONITORAMENTO DE 
TEMPERATURA EM AMBIENTE CLIMATIZADO( FREEZERS, CAIXAS DE VACINAS, 
ETC). 

SUPERMEDY Uni 5 49 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

93 TESOURA IRIS RETA DE 11,5CM. CONFECCIONADA EM ACO INOX. ABC Uni 30 16,35 
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA 

LTDA - ME 

94 TESOURA CIRURGICA ROMBA RETA 15 CM, CONFECCIONADA EM ACO INOX. golgran Uni 10 18,75 R. A. MARTINS - DISTRIBUIDORA ME 

95 TESOURA METZEMBAUM 25CM RETA. golgran Uni 10 43,75 R. A. MARTINS - DISTRIBUIDORA ME 

96 
TESOURA SPENCER 12 CM PARA RETIRADA DE PONTOS. CONFECIONADA EM ACO 
INOX. 

ABC Uni 20 29,8 
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA 

LTDA - ME 

97 UMIDIFICADOR DE OXIGENIO PARA CILINDRO DE 250ML COM EXTENSAO. RWR Uni 10 10,9 
MEDEFE PRODUTOS MEDICO - 

HOSPITALARES LTDA ME 

99 

ELETROCARDIOGRAFO PORTATIL, REGISTRO EM 3 CANAIS COM AQUISICAO 
SIMULTANEA DE 12 DERIVACOES, LEVE, PORTATIL DE FACIL OPERACAO SELECAO 
DAS DERIVACOES/FUNCOES ATRAVES DE TECLADO DE MEMBRANA. LEDS 
LUMINOSOS PARA INDICACOES DAS FUNCOES, QRS E FALTA DE PAPEL, 
IMPRESSAO EM TEMPO REAL DAS 3 DERIVACOES INICIAIS, AUTOMATICA OU 

NIHON 
KOHDEN 
ECG2150 

Uni 3 5.000,00 
CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA 

ME 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 28 de Junho de 2019. Ano VI Edição nº 1.181                                  Pág. 11 / 15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

MANUAL, VELOCIDADE DE REGISTRO DE 25 OU 50 MM/SEG., COM INDICACAO DAS 
DERIVACOES IMPRESSAS. IMPRESSAO DA VELOCIDADE, FILTRO, GANHO, 
FREQUENCIA, ESPACO PARA INSERCAO DE DATA E NOME DO PACIENTE, 
IMPRESSORA DE CABECA TERMICA DE ALTA RESOLUCAO 8 DOTS POR MM. 
BATERIA INTERNA RECARREGAVEL COM AUTONOMIA DE 2 HORAS EM USO 
NORMAL (APROXIMADAMENTE 30 EXAMES), FONTE DE ALIMENTACAO INCORP 

 
Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 25 de junho de 2019. 
 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 28 de Junho de 2019. Ano VI Edição nº 1.181                                  Pág. 12 / 15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2019 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2019 

 
MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros 
e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 59/2019 (PMRC) – Registro de 
Preços, realizado no dia 10 de junho de 2019 (Lances e Habilitação), objetivando AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, 
CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA E ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS, QUE SERÃO UTILIZADOS PARA 
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS NO CENTRO DE EVENTOS BARÃO VICTOR VON RAINER HARBACH, PARA 
REALIZAÇÃO DA 23ª FESCAFÉ, QUE ACONTECERÁ DE 04 A 07 DE JULHO DE 2019, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS, em favor da empresa SAMANTHA BAGGIO GOMES - ME (CNPJ: 29.448.635/0001-38), por ter 
satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da 
administração: 
 

LOTE 1 - MATERIAIS 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN. QTDE VLR UNIT (R$) 

1 LAMPADA VAPOR METALICO 250 W VST E-40 OUROLUX Uni 20 44,10 

2 RELE FOTO ELETRICO (RM-74/N 220V) MARGIRIUS Uni 20 26,26 

3 LAMPADA MISTA 250 W 220 V E-27 OUROLUX Uni 5 29,78 

4 REATOR V. METALICO 250W S/ BASE EXT/ AFP-GALV. A FOGO. 250WATS DEMAPE Uni 10 79,15 

5 LAMPADA TUBULAR VAPOR METALICA 400WATS E40 OUROLUX Uni 12 54,88 

6 PROJETOR RET. ALUMINIO ABERTURA LATERAL E40 OLIVO Uni 5 48,90 

7 REATOR METALICO 250 W S/ BASE EXT AFP - GALV. A FOGO 400 WATS DEMAPE Uni 10 84,28 

8 BASE PARA RELE FOTO CELULA (CPFL). INTRAL Uni 20 7,64 

9 CABO DE COBRE ISOLADO FLEX 750V 6,0MM VOLTFLEX M 300 2,67 

10 CABO DE COBRE FLEX 750V 6,0 MM² VOLTFLEX M 300 2,67 

11 CABO DE COBRE FLEXIVEL UNIP 06/1KV 10MM² PT VOLTFLEX M 100 5,00 

12 FIO CORDAO FLEXIVEL PARALELO 2X2,5 MM VOLTFLEX M 600 2,34 

13 FIO CORDAO FLEXIVEL PARALELO 2 X 1,50 MM VOLTFLEX M 100 1,62 

14 FITA ISOLANTE 19MM X 20M MARKALL Uni 100 3,92 

15 RECEPTACULO LOUCA REDUCAO E40 P E27 FOXLUX Uni 20 7,74 

16 CONECTOR PERFURANTE (25-150X25-150) MM² CDP-120 INTELE Pct 20 13,33 

17 HASTE TERRA CANTONEIRA GALV A FOGO 3/16 X 2400MM OLIVO Uni 5 25,75 

18 CABO DE COBRE RIGIDO 750V 16MM² - PRETO VOLTFLEX M 100 8,20 

19 TOMADA BARRA CINZ QUADRUPLA - 10A (2P+T) PERLEX Uni 20 11,76 

20 TOMADA EXTERNA RETANGULAR 2P+T 10A PERLEX Uni 40 4,88 

21 TOMADA EXTERNA SOBREPOR 2P+T 20A PERLEX Uni 15 5,88 

22 LAMPADA LED 30 W E-27 BLUMENAU Uni 60 44,00 

23 LAMPADA VAPOR DE SODIO 250 W E-40 OUROLUX Uni 20 42,93 

24 SOQUETE E27 MEC TRONIC Uni 20 1,96 

25 SOQUETE E40 MEC TRONIC Uni 20 8,57 

26 ABRACADEIRA DE NYLON 4,8 X 200MM PCT100 UND VILA Uni 6 16,41 

27 ABRACADEIRA DE NYLON 3,6 X 150  PACOTE COM 100 UNI VILA Pct 6 8,72 

LOTE 2 - SERVIÇOS 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 28 de Junho de 2019. Ano VI Edição nº 1.181                                  Pág. 13 / 15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

ITEM DESCRIÇÃO UN. QTDE VLR UNIT (R$) 

1 LOCACAO DE TRANSFORMADOR DE 225 KVA 15 KV 220/127V Uni 2 2.891,00 

2 LOCACAO DE TRANSFORMADOR DE 150 KVA 220/127V Uni 3 2.695,00 

3 LOCACAO DE TRANSFORMADOR DE 300 KVA 220/127V Uni 1 3.430,00 

4 FORNECIMENTO DE EQUIPE COM 04 ELEMENTOS, 07 DIAS, DAS 8:00H AS 23:00H svç 1 16.660,00 

5 CAMINHAO GUINDAUTO C/ 3 ELEMENTOS 24 HRS DURANTE 4 DIAS. Uni 1 10.743,00 

 
Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 25 de junho de 2019. 
 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 28 de Junho de 2019. Ano VI Edição nº 1.181                                  Pág. 14 / 15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2019 (PMRC) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 96/2019 

 
MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros 
e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 63/2019 (PMRC), realizado no dia 
19 de junho de 2019 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS DE 
COZINHA E APARELHOS ELETRÔNICOS, ORIUNDOS DE RECURSOS DE INCENTIVO FINANCEIRO DO ESTADO 
PARA SEREM INSTALADOS NA NOVA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PARA SEU REGULAR FUNCIONAMENTO, 
ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas EMERSON LUIZ DA SILVA – ME, CNPJ: 
15.693.064/0001-92; DEIZELAINE XAVIER DIAS – ME, CNPJ: 25.043.791/0001-68; STEFRAN COMERCIO DE MOVEIS 
LTDA – EPP CNPJ: 07.811.283/0001-09; R. C. F. OLIVEIRA & CIA LTDA – ME, CNPJ: 07.182.182/0001-08; NOVOTNY & 
SIMÕES LTDA – ME, CNPJ: 27.699.855/0001-09; G. DA SILVA BIGLIA MOVEIS – ME, CNPJ: 26.515.749/0001-65, por 
terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da 
administração: 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN. QTDE VL UNIT 
VLR 

TOTAL 
PROPONENTE 
VENCEDORA 

1 

ARMÁRIO - CORPO (LATERAIS, BASE, PRATELEIRAS E FUNDOS) 
CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA 18 MM DE ESPESSURA, 
REVESTIMENTO DUPLA FACE EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, 
BORDAS LATERAIS COM FITA DE PVC. SUPERFÍCIES LISAS E DE FÁCIL LIMPEZA E 
DESINFECÇÃO. TAMPO SUPERIOR CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA 
DE ALTA DENSIDADE COM 25 MM DE ESPESSURA, BORDAS FRONTAIS 180º, 
BORDAS LATERAIS EM FITA DE PVC, REVESTIMENTO MELAMÍNICO. FECHADURA 
FRONTAL, TIPO CILÍNDRICO, DOBRADIÇAS METÁLICAS COM ABERTURA DE 270º. 
PUXADORES CONFECCIONADOS EM ALUMÍNIO (ACABAMENTO FOSCO). 03 
PRATELEIRAS INTERNAS, CONFECCIONADAS EM MADEIRA AGLOMERADA 15 OU 
18 MM, COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO E DIVERSAS REGULAGENS DE ALT 

MVP Uni 8 265 2.120,00 
R. C. F. OLIVEIRA & 

CIA LTDA ME 

2 

CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇOS, TAMANHO MÉDIO, ASSENTO E 
ENCOSTO EM COMPENSADO MULTI-LAMINADO DE 12 MM, COM ESPUMA 
INJETADA ANATOMICAMENTE EM DENSIDADE MÉDIA (50 A 60 KG/M3), COM 45 A 
50 MM DE ESPESSURA. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO DE 
ALTA RESISTÊNCIA. 100% POLIÉSTER NA COR AZUL ESCURO E ESPESSURA 
MÍNIMO DE 1 MM. BORDAS EM PVC NO CONTORNO DO ESTOFADO. MECANISMO 
TIPO “BACK SYSTEM”. INCLINAÇÃO DO ENCOSTO MEDIANTE ACIONAMENTO DE 
ALAVANCA. MOLAS P/RETORNO AUTOMÁTICO DO ENCOSTO E AJUSTE 
AUTOMÁTICO NA FRENAGEM DO RECLINADOR. REGULAGEM DA ALTURA DO 
ASSENTO A GÁS, COLUNA CENTRAL DESMONTÁVEL, FIXADA POR ENCAIXE 
CÔNICO COM ROLAMENTO AXIAL DE GIRO, ESFERAS E ARRUELAS DE AÇO COM 

UNIMOVEIS/CGE Uni 3 290 870 
DEIZELAINE 

XAVIER DIAS - ME 

3 

CADEIRA EMPILHÁVEL, CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO, COM 
ENCAIXES LATERAIS PARA TRANSFORMAR EM LONGARINA. ASSENTO E 
ENCOSTO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA. PESO SUPORTADO: 150 KG 
.GARANTIA 1 (UM) ANO. 

UNIMOVEIS/IZO Uni 30 69 2.070,00 
DEIZELAINE 

XAVIER DIAS - ME 

4 

MESA PARA REFEITÓRIO COM TAMPO EM COMPENSADO, COM ESPESSURA DE 
25 MM, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR 
BRANCA, COM BORDAS EM PVC. SUPERFÍCIES LISAS, DURADORAS E DE FÁCIL 
LIMPEZA E DESINFECÇÃO. COM DIMENSÕES DE: 1,20 X 0,80 X 0,78 CM, COM PÉS 
EM AÇO CROMADO RESISTENTE À FERRUGEM. ACABAMENTOS 
ARREDONDADOS. GARANTIA DE 1 (UM) ANO. 

MVP Uni 1 280 280 
R. C. F. OLIVEIRA & 

CIA LTDA ME 

5 

MESA DE REUNIÃO RETANGULAR COM TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA COM 
25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR BRANCA, 
COM BORDAS EM PVC. SUPERFÍCIES LISAS, DURADORAS E DE FÁCIL LIMPEZA E 
DESINFECÇÃO. PAINEL FRONTAL EM MADEIRA AGLOMERADA. PÉS EM TUBO DE 
AÇO ABNT 1010/1020, E SEÇÃO C/ REFORÇO LATERAL PARALELO EM TUBO DE 
AÇO ABNT 1010/1020, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI PÓ. PONTEIRAS 
DE ACABAMENTO NA COR PRETA. NIVELADORES COM EIXO DE AÇO 
ROSQUEÁVEL. PARTES METÁLICAS, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E 
ANTIFERRUGINOSO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI PÓ NA COR 
PRETO FOSCO. MED: 200 X 110 CM. ACABAMENTOS ARREDONDADOS. GARANTIA 
DE 1 (UM) ANO. 

UNIMOVEIS/MR200 Uni 3 230 690 
DEIZELAINE 

XAVIER DIAS - ME 

6 

MESA DE ESCRITÓRIO COM GAVETAS (1,20 DE COMPRIMENTO X 0,70 DE 
LARGURA) - TAMPO CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA DE ALTA 
RESISTÊNCIA E 25 MM DE ESPESSURA. PAINEL FRONTAL CONFECCIONADO EM 
MADEIRA AGLOMERADA DE 15 MM DE ESPESSURA, REVESTIMENTO LAMINADO 
MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA, DUPLA FACE, BAIXA PRESSÃO. COLUNA 
ESTRUTURAL COM PASSAGEM DE ACABAMENTO CONFECCIONADA EM CHAPA 
DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E ACABAMENTO EM PINTURA 
EPÓXI. ACABAMENTOS ARREDONDADOS. COM 02 GAVETAS COM CHAVE. 
GARANTIA DE 1 (UM) ANO. 

UNIMOVEIS/ 
ME120 

Uni 9 183 1.647,00 
DEIZELAINE 

XAVIER DIAS - ME 

7 

POLTRONA RECLINÁVEL COM BANQUETA PARA DESCANSO - ESTRUTURA EM 
TUBOS DE AÇO DE 25X 25 X 1,20 MM ESMALTADOS. ASSENTO E ENCOSTO, APOIO 
DOS BRAÇOS E BANQUETA ESTOFADOS COM ESPUMA DE LÁTEX DE ALTA 
DENSIDADE DE QUALIDADE COMPROVADA, SENDO TODA A ESTRUTURA 
EXTERNA DA POLTRONA REVESTIDA EM COURVIN LAVÁVEL NA COR AZUL. 
ENCOSTO RECLINÁVEL (MÍNIMO DE 03 POSIÇÕES) ATÉ 175º, COM FIXAÇÃO NAS 
COSTAS POR MEIO DE BORBOLETA. PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA. 
PINTURA EPÓXI OU ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. ACABAMENTO 
DIMENSÕES APROXIMADAS DA CADEIRA 0,45M DE ALTURA (CHÃO X ASSENTO) X 

ART MED Uni 1 826 826 
STEFRAN 

COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA - ME 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 28 de Junho de 2019. Ano VI Edição nº 1.181                                  Pág. 15 / 15 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

65 CM ALTURA DO ENCOSTO X 0,50M LARGURA. DIMENSÕES APROXIMADAS DA 
BANQUETA DE 0,35M DE ALTURA X 0,55CM DE COMPRIMENTO. GARANTIA DE 1 ( 

8 

FOGÃO A GÁS 04 (QUATRO) QUEIMADORES - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO DE 
MESA E FORNO, MESA SOBREPOSTA AO PAINEL, FORNO AUTOLIMPANTE, PORTA 
DO FORNO COM VISOR, PRATELEIRAS DO FORNO DESLIZANTES COM 03 NÍVEIS 
DE REGULAGEM, PUXADOR DO FORNO EM ALUMÍNIO, LUZ NO FORNO, FORNO 
COM 5 NÍVEIS DE TEMPERATURA, TAMPA DE VIDRO TEMPERADO, QUATRO 
QUEIMADORES (SENDO UM “FAMÍLIA”) ISOLAMENTO TÉRMICO, VÁLVULA DE 
SEGURANÇA NO FORNO, PROTEÇÃO TÉRMICA TRASEIRA. VOLTAGEM DE 110/220 
V BIVOLT – SELECIONÁVEL E OU AUTOMÁTICO. TOTALMENTE ADAPTADO ÁS 
NORMAS DO INMETRO, GARANTIA DE 1 (UM) ANO. COR: BRANCA. 

ATLAS Uni 1 470 470 
NOVOTNY & 

SIMOES LTDA 

9 

PURIFICADOR DE ÁGUA - COM FILTRO REFRIGERADO, ELÉTRICO, LIGADO 
DIRETO AO PONTO DE ÁGUA, SERPENTINA DE COBRE EXTERNA, SEM CONTATO 
COM A ÁGUA, DEPÓSITO DE ÁGUA DE FÁCIL ASSEPSIA, COM TERMOSTATO DE 
FÁCIL ACESSO. REFIL COM TRIPLA FILTRAGEM QUE ELIMINE ODORES E 
SABORES DE CLORO, BARRO, FERRUGEM E SEDIMENTOS, COM SAÍDA DE ÁGUA 
NA TEMPERATURA NATURAL E NA TEMPERATURA GELADA DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 312 MM X 410 MM. COR BRANCA. GARANTIA DE 1 (UM) ANO. 

POLAR/SV 1100 Uni 2 380 760 
G. DA SILVA 

BIGLIA MOVEIS 

10 

REFRIGERADOR PARA COPA - DEGELO AUTOMÁTICO, GAVETA EXTRA FRIA PARA 
ALIMENTOS FRESCOS, GAVETA PARA FRUTAS E LEGUMES, TERMOSTATO PARA 
AJUSTE DE TEMPERATURA, PORTA OVOS, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, 
REGULÁVEIS E INCLINÁVEIS, ISENTO DE CFC, PÉS NIVELADORES, ILUMINAÇÃO 
INTERNA, CAPACIDADE BRUTA (GELADEIRA X CONGELADOR) DE 261 A 295 
LITROS, CONSUMO MENSAL DE 23 A 28 KWH, POTÊNCIA 110 V NA COR BRANCA 
COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO EQUIPAMENTO 
DEVERÁ SER NO ESTADO DO PARANÁ, SE NÃO HOUVER, A EMPRESA 
VENCEDORA DEVERÁ COMPROMETER-SE A REALIZAR GRATUITAMENTE O 
TRANSLADO DOS EQUIPAMENTOS ATÉ O LOCAL DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA. 

CONSUL Uni 1 1.400,00 1.400,00 
R. C. F. OLIVEIRA & 

CIA LTDA ME 

11 
APARELHO DE TV 40 LED FHD, ENTRADA USB E HDMI, COM CONVERSOR DIGITAL 
INTEGRADO. 

PHILCO Uni 1 1.500,00 1.500,00 
R. C. F. OLIVEIRA & 

CIA LTDA ME 

12 

CADEIRA CAIXA ALTA EM POLIPROPILENO. ESTRUTURA GIRATÓRIA EM AÇO COM 
ALMA COM CAPA DE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA ATE 110 
KILOS.COM SUPORTE PARA OS PÉS. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO E 
POLIPROPILENO INJETADO ANATÔMICO LAVÁVEL MODELO: CADEIRA CAIXA ALTA 
COM  PISTÃO A GÁS PRESSURIZADO. MEDIDAS: ASSENTO: ESPESSURA: 0,30MM 
LARGURA: 0,52 PROFUNDIDADE:0,49 ENCOSTO: ESPESSURA: 0,30MM 
LARGURA:0,46 ALTURA: 0,48(M). 

PLAX Uni 2 195 390 
EMERSON LUIZ DA 

SILVA - ME 

13 
CADEIRA DE ESCRITÓRIO MODELO SECRETÁRIA, GIRATÓRIA EM AÇO E 
POLIPROPILENO, ALTURA DE 88 CM DE LARGURA E 56 CM E 56 CM DE 
PROFUNDIDADE. 

PLAX Uni 7 140 980 
EMERSON LUIZ DA 

SILVA - ME 

 

TOTAL GERAL 14.003,00 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 

Ribeirão Claro-Pr, 27 de junho de 2019. 
 

Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

